



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

	AGULHA CILÍNDRICA MR-20 - 2.0 CM; 1/2, CIRCULAR. FIO DE 70 A 75CM. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. CX C/ 24 FIOS.								
36	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO ABSORVÍVEL EM CAT GUT 3.0 SIMPLES. SEM AGULHA. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. CX C/ 24 FIOS.	CX	15	0	15	SHALON	R\$ 121,00	R\$ 1.815,00	
37	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO ABSORVÍVEL EM CAT GUT CROMADO 1. FIO DE 70 A 75CM. AGULHA CILÍNDRICA, MR-40-4,0CM; 1/2 CIRCULAR. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. CX C/ 24 FIOS.	CX	60	0	60	SHALON	R\$ 121,00	R\$ 7.260,00	
38	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO ABSORVÍVEL EM CAT GUT SIMPLES 1. AGULHA ½ CIRCULAR/CILÍNDRICA MC 3,0 - 0,75M; ROBUSTA. PONTA CÔNICA 3,5 CM. FIO DE 70 A 75CM. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO CX C/ 24 FIOS.	CX	36	0	36	SHALON	R\$ 121,00	R\$ 4.356,00	





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

39	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO NÃO ABSORVÍVEL. FIO DE ALGODÃO/POLIÉSTER 2.0 AGULHA CR. 3/8 CIRCULAR-CILÍNDRICA 3CM. TORC. AZUL. ESTERILIZADO EM COBALTO 60. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. FIO DE 75CM. CX C/ 24 FIOS.	CX	30	0	30	SHALON	R\$ 63,80	R\$ 1.914,00
40	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO NÃO ABSORVÍVEL. FIO DE ALGODÃO/POLIÉSTER 2.0 AGULHA TRIANGULAR 3/8. ESTERILIZADO EM COBALTO 60. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO FIO DE 75CM. CX C/ 24 FIOS.	CX	24	0	24	SHALON	R\$ 63,80	R\$ 1.531,20
41	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO NÃO ABSORVÍVEL. FIO DE ALGODÃO/POLIÉSTER 2.0 SEM AGULHA. ESTERILIZADO EM COBALTO 60. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO FIO DE 75CM. CX/ 24 FIOS	CX	15	0	15	SHALON	R\$ 63,80	R\$ 957,00
42	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO POLIGLACTINA VICRYL 1.0. AGULHADO;	CX	10	0	10	SHALON	R\$ 316,80	R\$ 3.168,00





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

43	AGULHA 4MM. TRANÇADO ABSORVÍVEL ESTÉRIL. CX COM 12 UNIDS	CX	25	0	25	SHALON	R\$ 316,80	R\$ 7.920,00
44	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO POLIGLACTINA VICRYL 3.0. AGULHADO; TRANÇADO ABSORVÍVEL ESTÉRIL. AGULHA 4MM. CX COM 12 UNIDS	CX	25	0	25	SHALON	R\$ 316,80	R\$ 7.920,00
45	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - TIPO POLIGLACTINA VICRYL 5.0. AGULHADO; TRANÇADO; ABSORVÍVEL; ESTÉRIL. AGULHA 4MM. CX COM 12 UNIDS	CX	35	0	35	SHALON	R\$ 88,00	R\$ 3.080,00
46	FIO DE SUTURA POLIPROPILENO (PROLENE). 1.0 AGULHADO. AGULHA 4MM. CX C/ 12 UNIDS	CX	10	0	10	SHALON	R\$ 88,00	R\$ 880,00
47	FIXADOR ESTÉRIL DE CATETER PERIFÉRICO COM VISUALIZAÇÃO DO PONTO DE INSERÇÃO CX C/ 50	CX	20	0	20	3M	R\$ 143,00	R\$ 2.860,00
48	FORMOL (SOLUÇÃO DE FORMALDEÍDO) 37% EM PESO - 40% EM VOLUME	LT	80	0	80	DINÂMICA QUÍMICA	R\$ 23,10	R\$ 1.848,00
49	GLICERINA SOLUÇÃO PURA (MÍNIMO 95%)	LT	15	0	15	RIOQUÍMICA	R\$ 37,18	R\$ 557,70
50	GLUTARALDEÍDO SOLUÇÃO ESTERILIZANTE A 2% GALÃO C/ 5 LT	GALÃO	4	0	4	RIOQUÍMICA	R\$ 94,38	R\$ 377,52
51	INDICADOR BIOLÓGICO. PARA MONITORAR CICLO DE ESTERILIZAÇÃO E VAPOR.	UND	100	0	100	3M	R\$ 132,00	R\$ 13.200,00
52	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO. ESTERILIZADA POR EXPOSIÇÃO A RAIOS GAMA; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO. N° 22	UND	5000	0	5000	STERILANA	R\$ 0,31	R\$ 1.550,00





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

53	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO ESTERILIZADA POR EXPOSIÇÃO A RAIOS GAMA; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO. Nº 15	UND	2000	0	2000	STERILIANA	R\$ 0,31	R\$ 620,00
54	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO ESTERILIZADA POR EXPOSIÇÃO A RAIOS GAMA; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO. Nº 10	UND	4000	0	4000	STERILIANA	R\$ 0,31	R\$ 1.240,00
55	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO ESTERILIZADA POR EXPOSIÇÃO A RAIOS GAMA; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO. Nº 11	UND	900	0	900	STERILIANA	R\$ 0,31	R\$ 279,00
56	LÂMINA PONTA FOSCA. PARA MICROSCOPIA. CX C/ 50 UNID.	CX	0	300	300	PRECISION	R\$ 5,02	R\$ 1.506,00
57	MONONYLON 2.0 AGULHADO AG 3.0 CM HEMOSTÁTICO CIRÚRGICO, NÃO ABSORVÍVEL. CX C/ 24 FIOS	CX	200	0	200	TECHNOFIO	R\$ 48,40	R\$ 9.680,00
58	MONONYLON 4.0 AGULHADO AG 3.0 CM HEMOSTÁTICO CIRÚRGICO, NÃO ABSORVÍVEL. CX C/ 24 FIOS	CX	120	0	120	TECHNOFIO	R\$ 48,40	R\$ 5.808,00
59	CLOREXIDINA DEREGEMANTE 2% DISPENSADOR C/ 1000 ML	LT	150	150	300	RIOQUIMICA	R\$ 30,65	R\$ 9.195,00
60	POVIDINE TÓPICO FRASCO 100 ML	FRC	100	100	200	RIOQUIMICA	R\$ 5,46	R\$ 1.092,00
61	POVIDINE TÓPICO/10% IODOPOLIVIDONA QUE EQUIVALE A 1% DE IODO ATIVO - SOL. AQUOSA 1L	LT	100	100	200	RIOQUIMICA	R\$ 27,83	R\$ 5.566,00
62	SCALP DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº 19. CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM	UND	850	850	1700	TOP MED	R\$ 0,29	R\$ 493,00



RUA MARTINS TEIXEIRA, Nº 1360 - CEP: 62.540-000 – CNPJ: 06.582.449/0001-91

SITE: www.amontada.ce.gov.br





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

	AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOCK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPO DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOCK, ESTERILIZADO A OXÍDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.							
63	SCALP DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº 21. CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOCK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPO DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOCK, ESTERILIZADO A OXÍDO DE	UND	11500	11500	23000	TOP MED	R\$ 0,29	R\$ 6.670,00





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

64	ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL. SCALP DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº 23. CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOCK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPO DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOCK, ESTERILIZADO A OXÍDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UND	14000	14000	28000	TOP MED	R\$ 0,29	R\$ 8.120,00
65	SCALP DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº 25 G. CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE UM	UND	4200	4200	8400	TOP MED	R\$ 0,29	R\$ 2.436,00





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

	E	PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO.	UND	4000	4000	8000	SR	R\$ 0,66	R\$ 5.280,00
67		SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML COM AGULHA 12,7 MM X 0,3MM 29G	UND	4000	4000	8000	SR	R\$ 0,66	R\$ 5.280,00
68		SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML COM AGULHA 13 X 4,5MM.	UND	12000	12000	24000	SR	R\$ 0,29	R\$ 6.960,00
69		SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 10 ML SEM AGULHA. CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUER SLIP. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.	UND	25000	25000	50000	SR	R\$ 0,35	R\$ 17.500,00
70		SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 20 ML SEM AGULHA. CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUER SLIP. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.	UND	16000	16000	32000	SR	R\$ 0,55	R\$ 17.600,00
71		SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 3 ML SEM AGULHA BICO SLIP LISO. EMBALADA	UND	14000	14000	28000	SR	R\$ 0,20	R\$ 5.600,00





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

	INDIVIDUALMENTE. CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL E PRECISA, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUER SLIP. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.								
72	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 5 ML SEM AGULHA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUER SLIP. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.	UND	25000	25000	50000	SR	R\$ 0,22	R\$ 11.000,00	
73	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 60 ML SEM AGULHA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUER SLIP. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.	UND	370	370	740	SR	R\$ 3,41	R\$ 2.523,40	





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

	CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCURSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. USO ÚNICO									
85	SONDA FOLEY DE LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL - N° 18. COM 3 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCURSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. USO ÚNICO	UND	40	40	80	SISCO	R\$ 3,96	R\$ 316,80		
86	SONDA FOLEY DE LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL - N° 20. COM 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCURSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. USO ÚNICO	UND	100	100	200	SISCO	R\$ 3,96	R\$ 792,00		
87	SONDA FOLEY DE LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL - N° 20. COM 3 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCURSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS	UND	40	40	80	SISCO	R\$ 3,96	R\$ 316,80		



RUA MARTINS TEIXEIRA, N° 1360 - CEP: 62.540-000 – CNPJ: 06.582.449/0001-91

SITE: www.amontada.ce.gov.br





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

88	ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. SONDA FOLEY DE LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL - Nº 22. COM 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. USO ÚNICO	UND	180	180	360	SISCO	R\$ 3,96	R\$ 1.425,60
89	SONDA FOLEY DE LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL - Nº 22. COM 3 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. USO ÚNICO	UND	40	40	80	SISCO	R\$ 3,96	R\$ 316,80
90	SONDA FOLEY DE LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL Nº 10. COM 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. USO ÚNICO	UND	70	70	140	SISCO	R\$ 3,96	R\$ 554,40
91	SONDA FOLEY DE LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL Nº 14. COM 2 VIAS COM BALÃO,	UND	175	175	350	SISCO	R\$ 3,96	R\$ 1.386,00



RUA MARTINS TEIXEIRA, Nº 1360 - CEP: 62.540-000 - CNPJ: 06.582.449/0001-91

SITE: www.amontada.ce.gov.br





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

92	CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. USO ÚNICO	UND	50	50	100	BIOSANI	R\$ 1,12	R\$ 112,00
93	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 04. CURTA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	UND	50	50	100	BIOSANI	R\$ 1,14	R\$ 114,00
94	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08. LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	UND	150	150	300	BIOSANI	R\$ 1,30	R\$ 390,00





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

95	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10. CURTA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	UND	150	150	300	BIOSANI	R\$ 1,41	R\$ 423,00
96	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12. LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	UND	150	150	300	BIOSANI	R\$ 1,50	R\$ 450,00
97	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14. LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	UND	100	100	200	BIOSANI	R\$ 1,72	R\$ 344,00
98	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16. LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	UND	100	100	200	BIOSANI	R\$ 1,98	R\$ 396,00





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

99	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18. LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	UND	100	100	100	200	BIOSANI	R\$ 2,13	R\$ 426,00
100	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20. LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	UND	100	100	100	200	BIOSANI	R\$ 2,35	R\$ 470,00
101	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 22. LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	UND	100	100	100	200	BIOSANI	R\$ 2,57	R\$ 514,00
102	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06. ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO 60 - ATÓXICO APROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UND	350	0	0	350	BIOSANI	R\$ 0,92	R\$ 322,00
103	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08. ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO 60 -	UND	350	0	0	350	BIOSANI	R\$ 0,97	R\$ 339,50





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

	TAMPA E DISPÕEM DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADAS A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL. DESCARTÁVEL.								
109	SONDA URETRAL N° 10. CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, POSSUI CONECTOR C/ TAMPA E DISPÕEM DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADAS A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL. DESCARTÁVEL.	UND	2100	2100	4200	BIOSANI	R\$ 0,99	R\$ 4.158,00	
110	SONDA URETRAL N° 12. CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, POSSUI CONECTOR C/ TAMPA E DISPÕEM DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADAS A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL. DESCARTÁVEL.	UND	5000	5000	10000	BIOSANI	R\$ 1,03	R\$ 10.300,00	
111	SONDA URETRAL N° 16. CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, POSSUI CONECTOR C/ TAMPA E DISPÕEM DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E	UND	200	200	400	BIOSANI	R\$ 1,17	R\$ 468,00	





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

3	COBERTURA EXTRAMACIA E FILTRANTE. ANTIALÉRGICO. COM GEL SUPERABSORVENTE. EMBALAGEM COM 20 UNID.	BALDE	2	0	2					R\$ 191,40	R\$ 382,80
4	ABSORVENTE GRANULADO DE CO2 (CAL SODADA). BALDE PESO BRUTO 4.700 KG										
4	ALGODÃO HIDRÓFILO ESTÉRIL EM LÂMINAS DE 25 CM DE LARGURA. ALGODÃO HIDRÓFILO, 100% ALVEJADO, BOA ABSORVÊNCIA, INODORO, ISENTO DE AMIDO, FIBRAS LONGAS, EM CAMADAS SOBREPOSTAS E UNIFORMES, MACIO. ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO. PACOTE COM 500G.	PCT	450	450	900				NATHALYA	R\$ 15,38	R\$ 13.842,00
5	ALGODÃO ORTOPÉDICO PARA ACOLCHOAMENTO DE GESSO 20 CM X 1,80 M. ELABORADO A PARTIR DE FIBRAS DE PURO ALGODÃO, PACOTE C/ 500G	PCT	160	0	160				CREMER	R\$ 17,60	R\$ 2.816,00
6	ALMOTOLIA PLÁSTICA SIMPLES ALMOTOLIA DE USO MÉDICO-HOSPITALAR, BICO RETO E LONGO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, TRANSPARENTE, FOTOSSENSÍVEL, COM TAMPA ACOPLADA AO FRASCO. CAPACIDADE DE 500 ML. RESISTENTE AS DESINFECÇÕES	UND	80	80	160				J. PROLAB	R\$ 4,84	R\$ 774,40
7	ALMOTOLIA PLÁSTICA SIMPLES ALMOTOLIA DE USO MÉDICO-HOSPITALAR, BICO RETO E LONGO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, OPACO, FOTOSSENSÍVEL, COM	UND	80	80	160				J. PROLAB	R\$ 2,66	R\$ 425,60





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

8	TAMPA ACOPLADA AO FRASCO. CAPACIDADE DE 100ML. RESISTENTE ÀS DESINFECÇÕES. ALMOTOLIA PLÁSTICA SIMPLES ALMOTOLIA DE USO MÉDICO-HOSPITALAR, BICO RETO E LONGO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, OPACO, FOTOSSENSÍVEL, COM TAMPA ACOPLADA AO FRASCO. CAPACIDADE DE 250ML. RESISTENTE ÀS DESINFECÇÕES.	UND	80	80	160	J. PROLAB	R\$ 3,87	R\$ 619,20
9	ALMOTOLIA PLÁSTICA SIMPLES ALMOTOLIA DE USO MÉDICO-HOSPITALAR, BICO RETO E LONGO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, OPACO, FOTOSSENSÍVEL, COM TAMPA ACOPLADA AO FRASCO. CAPACIDADE DE 500ML. RESISTENTE ÀS DESINFECÇÕES.	UND	80	80	160	J. PROLAB	R\$ 4,84	R\$ 774,40
10	ATADURA CREPOM 10CM X 4,5M. ATADURA DE CREPE, NÃO ESTÉRIL, HIPOALÉRGICA, APROXIMADAMENTE 92% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 18 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA. TAMANHOS: 10 CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1.80 M DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO) OU 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA). PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	400	400	800	TEXCARE	R\$ 8,12	R\$ 6.496,00
11	ATADURA CREPOM 20CM X 4,5M. ATADURA DE CREPE, NÃO ESTÉRIL, HIPOALÉRGICA, APROXIMADAMENTE 92% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 18 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA.	PCT	350	350	700	TEXCARE	R\$ 16,24	R\$ 11.368,00





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

	TAMANHOS: 20 CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1.80 M DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO) OU 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA). PACOTE COM 12 UNIDADES.								
12	ATADURA GESSADA FIXAÇÃO RAPIDA 10 CM X 3M. ATADURA GESSADA. CONFECCIONADA EM TECIDO TIPO GIRO INGLÊS OU GAZE COMUM; COM PÓ DE SECAGEM DE 5 A 6 MINUTOS APROXIMADAMENTE, MEDINDO 10 CM DE LARGURA X 3M DE COMPRIMENTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM INVÓLUCRO APROPRIADO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	ROLO	500	500	1000	ORTOFEN	R\$ 2,42	R\$ 2.420,00	
13	ATADURA GESSADA FIXAÇÃO RAPIDA 20 CM X 4M. ATADURA GESSADA. CONFECCIONADA EM TECIDO TIPO GIRO INGLÊS OU GAZE COMUM; COM PÓ DE SECAGEM DE 5 A 6 MINUTOS APROXIMADAMENTE, MEDINDO 20 CM DE LARGURA X 4M DE COMPRIMENTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM INVÓLUCRO APROPRIADO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	ROLO	1000	0	1000	ORTOFEN	R\$ 6,49	R\$ 6.490,00	
14	AVENTAL. DESCARTÁVEL EM TNT COM MANGA LONGA, TIRAS E PUNHOS COM ELÁSTICOS. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	10	0	10	LUKTEX	R\$ 22,66	R\$ 226,60	





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

15	AVENTAL, EM TECIDO SINTÉTICO P/ LAVAGEM DE MATERIAL C/ MANGA LONGA E TIRA DO MESMO MATERIAL PARA AJUSTE NAS COSTAS.	UND	30	0	30	BALASKA	R\$ 14,85	R\$ 445,50
16	BOLSA PARA COLOSTOMIA 100MM. OPACA, DERNÁVEL C/ FITA ADESIVA MICROPOROSA REMOVÍVEL. MÍNIMO DE ABERTURA 19MM E MÁXIMO DE CORTE DE 100MM, C/ TELA PROTETORA DE PELE E PLACA DE MEDIDA DA ABERTURA DO ESTOMA, COM GUIA DE RECORTE IMPRESSO NO PAPEL ADERENTE; BOLSA DE PLÁSTICO MACIA, SILENCIOSA E À PROVA DE ODORES, SUPORTE ADESIVO FLEXÍVEL E CLIPE DE FECHAMENTO.	UND	800	0	800	MASTER WIN	R\$ 17,27	R\$ 13.816,00
17	BORRACHA LÁTEX PARA GARROTE. TUBO DE BORRACHA DE PURO LÁTEX, NATURAL, Nº 200	MT	60	60	120	LEMGRUBER	R\$ 2,00	R\$ 240,00
18	BORRACHA SILICONIZADA TRANSPARENTE P/ ASPIRAÇÃO. TUBO DE BORRACHA SILICONIZADA PARA SERVIR EM ASPIRAÇÕES E OXIGENOTERAPIA. Nº 202	MT	105	105	210	KINNER	R\$ 11,00	R\$ 2.310,00
19	COLETOR DE URINA DO SISTEMA FECHADO. CAPACIDADE 2 LITROS COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO, ALÇA PARA FIXAÇÃO, CLAMPS PARA ESVAZIAR, CÂMARA DE PASTEUR, CONECTOR ADAPTADO COM SONDA FOLEY.	UND	800	0	800	WILTEX	R\$ 4,95	R\$ 3.960,00
20	COLETOR DE URINA ESTÉRIL INFANTIL UNISSEX. COLETOR DE URINA - SISTEMA ABERTO INFANTIL FEMININO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA	UND	1400	0	1400	MEDSONDA	R\$ 0,97	R\$ 1.358,00





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

21	100ML EM SACO PLÁSTICO, COM GRADUAÇÃO A CADA 10ML. COLETOR PARA DRENAGEM TORÁCICA, MEDIASTINAL E GÁSTRICA. CAP 2.000 ML DESCARTÁVEL. FRC EM PVC CRISTAL RÍGIDO, GRADUADO A CADA 50 ML. TAMPA DE ROSCA 3 VIAS, EXTENSÃO EM PVC CRISTAL 1,20 M. CLAMP P/ INTERROMPER A DRENAGEM, SUPORTE P/ A BASE. ALÇA P/ TRANSPORTE E FIXAÇÃO.	UND	12			12			MEDSHARP	R\$ 36,96	R\$ 443,52
22	COLETOR RÍGIDO E REVESTIDO PARA PERFURO CORTANTES. ALÇAS RESISTENTES, COMPRESSÃO LOCALIZADA, ESTABILIDADE, TRAVAMENTO DA TAMPA. CAP. 15 LTS. COR PARDA.	UND	300			300			LABOR IMPORT	R\$ 42,79	R\$ 25.674,00
23	COLETOR RÍGIDO E REVESTIDO PARA PERFURO CORTANTES. ALÇAS RESISTENTES, COMPRESSÃO LOCALIZADA, ESTABILIDADE, TRAVAMENTO DA TAMPA. CAP. 30 LTS. COR PARDA.	UND	400			400			LABOR IMPORT	R\$ 85,58	R\$ 68.464,00
24	COLETOR UNIVERSAL DESCARTÁVEL P/ EXAMES LABORATORIAIS. EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, GRADUADO ATÉ 80 ML, TAMPA BRANCA COM ROSCA E PÁ. NÃO ESTÉRIL.	UND	7500			7500			CRAL	R\$ 0,42	R\$ 6.300,00
25	COMPRESSA DE CAMPO OPERATÓRIO 25 X 28 MM PCT C/ 5	PCT	800			0			AMERICA	R\$ 10,76	R\$ 8.608,00

